Gurre-i Recep 1274/1858 tarihli bir Nizamname, özellikle Evkaf Nezareti tarafından idare
edilen vakıfların tamir masraflarının, Hazine-i Şahane'den karşılanmasını ve tamir masrafları dersaadette
1000, taşrada ise 2000 kuruşu aşmıyorsa hazineden izin alınmaksızın, aşıyorsa alınarak ve Evkaf Nezareti
nin yürüteceği birinci ve ikinci keşifler yapıldıktan sonra ihale yapılarak karşılanmasını amirdir.

1280/1863 tarihli Evitaf Nizamnamesi ise daha ayrıntılı hükümler ihtiva etmektedir. Buna
göre, mazbut vakıflara ait "hayrat" ve icare-i vahideli akarlardan tamir gerekenler, Evkaf Müdürünün oluru
ile mahallî meclise danışılarak ve bilirkişi tarafından keşif yapılarak (birinci ve ikinci keşifleri), vakıf geliri var
sa geliri ile yapılacak, yoksa durum mazbata ile Evkaf Nezaretine bildirilecektir. Mülhak vakıfların ise zaru
ri masrafları Evkaf Müdürü ve mahallî meclis marifetiyle mütevellileri tarafından karşılanacaktır. Her iki vakıf
ta da tamir masrafları 2500 kuruşu geçerse. Hazineye mutlaka haber verilecektir. Bütün tamir tasarrufları
Evkaf Müdürlerince kontrol edilecektir.'^''

25 Receb 1294 /1877 tarihli Nizâmnâme ise, yukarıda zikredilen usulleri daha modern ve ayrın
tılı bir şekilde düzenlemektedir.^^ Daha sonra yapılan bir düzenleme ile, 25 liraya kadar olan masraflar için
sadece istihkak sahiplerinin senedleri; 500 liraya kadar olanlar için birinci ve ikinci keşif ile Mahallî Meclis
Karan; 500 liradan fazla olanlar için ise, Hazinenin izni aranacağı kabul edilmiştir.

Dolayısıyla
özellikle müslüman halkımızın desteğini, devlet bu konuda kaybetmiştir. Mesela İstanbul'da bir medrese, Kari-

15. Masarifi Hazâin-i Şahanede Rü'yet olunan Bil-Cümle Ebniye Hakkına Nizamname, md . l - lO ; D.l.T.II/83-88

17. 1280-1863 tarihli Evkaf Nizamnamesi, Bend.20-23; D.I.T. 11/154-155

18. 25 Receb 1294/1877 tarihli Ebniye-i Emîriyc Ve Vakfiye İnşaat Ve Tamiratı Hakkında Nizâmnâme, md. 1-23,D.I.T.,
lV,sh.586; Karakoç, Tahşiyeli Kavânîn, 11,273 vd.

19. Akgündüz Ahmet, İslâm Hukukunda Ve Osmanlı Tatbikatında Vakıf Müessesesi, Ankara 1988, sh.315-319

20.